

## INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 15. I. 2023 – II NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (greg.1)*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Józef Grod*

11.30 – (Jugów) – *śp. Anna Maria Borowska (z racji pogrzebu)*

**PONIEDZIAŁEK - 16.1.2023r.**

14.30 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (g.2)*

**WTOREK – 17.1.2023r.**

14.30 – (Przygórze) – *śp. Barbara Gryz (g.3)*

**ŚRODA – 18.1.2023r.**

14.30 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (g.4)*

**CZWARTEK – 19.1.2023r.**

14.30 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (g.5)*

**PIĄTEK – 20.1.2023 r**

14.30 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (g.6)*

**SOBOTA – 21.1.2023 r.**

10.00 – (DPS) – *śp. Barbara Gryz (g.7)*

**NIEDZIELA 22.1.2023 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (greg.8)*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Urszula Deptuła*

11.30 – (Jugów) – *śp. Irena Pawłowska*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (89) Parafia Hausdorf.** Czego dotyczy ten list, ówczesnego proboszcza Hausdorfu. Otóż jak już wcześniej wspominaliśmy, nie było tutaj księdza przez 4 wieki. Księża dojeżdżali do Hausdorf na mszę św. i inne potrzeby, jak pogrzeby, namaszczenie chorych itd. Stąd też świadomość religijna ówczesnych parafian, których pod opiekę otrzymał ks. Kornig, była dosyć słaba. Sakramenty udzielane w Kościele, obwarowane są różnymi warunkami. Np. aby spowiedź była ważna musi być spełnionych 5 warunków dobrej spowiedzi. Jeżeli ktoś księdza oszukuje przy spowiedzi, a więc kłamie, to nawet jeżeli otrzyma rozgrzeszenie, to jest ono nieważne, czyli spowiedź jest świętokradzka. Podobnie jest z sakramentem małżeństwa. Narzeczeni np. nie mogą być najbliższymi krewnymi. Takie pokrewieństwo liczy się w stopniach. Pierwsze to rodzeństwo, drugie to najbliżsi kuzynowie itd. Są to reguły bardzo przejrzyste, zatwierdzone przez papieża. Jeżeli jakieś w miarę bliskie kuzynostwo np. 3 lub 4 stopnia chce zawrzeć małżeństwo, to musi od biskupa otrzymać dyspensę, aby było ono ważne. Z listu ks. Korniga wynika, że młodzi chcieli uniknąć tej dyspensy i zawrzeć związek małżeński, oszukując proboszcza w sprawie pokrewieństwa. Ks. Kornig zauważa, że młodzi twierdzili, iż szkoda im kasy na takie formalności. Każda taka dyspensacja była związana z ofiarą, z której utrzymuje się Kościół. Oni chcieli tego uniknąć, żeby nie nabijać kasy klerowi i kombinowali. Było to jednak obarczone nie tylko grzechem, ale także skutkowało nieważnością takiego „kombinowanego” sakramentu.



## Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

**NR 3 (564) II NIEDZIELA ZWYKŁA – 15 STYCZEŃ 2023 R.**

**Wszystkim naszym babciom i dziadkom życzymy  
błogosławieństwa Bożego w całym życiu, a dla zmarłych  
dziadków prosimy o wieczne odpoczywanie**

### Zamyślenia biblijne:

Dzisiejsza Ewangelia bardzo przypomina tę z poprzedniej. Nawiązuje do sceny chrztu Jezusa nad Jordanem. Tym razem jednak to nie opis sytuacji, ale świadectwo Jana o tym wydarzeniu i jego interpretacja - pojawił się Mesjasz, zbawienie już jest blisko. W pozostałych czytaniach II Niedzieli zwykłej wyraźnie podkreślono jedynie uniwersalizm przynieszonego przez Jezusa zbawienia.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Intencja jest oczywista - pokazuje, że Sługa Jahwe ma nie tylko „podźwignąć pokolenia Jakuba i sprowadzić ocalałych z Izraela”, ale być też „światłością dla pogan”, aby Boże zbawienie dotarło „aż po krańce ziemi”. Chrześcijanie w zapowiedziach Sługi widzą postać Jezusa. Prawdą jest, że Bóg chcąc zbawić świat nie postawił na potęgę i moc, ale uniżenie i wzgardę. Niech to będzie ważny przyczynek do rozmyślań nad naszą obecnością w dzisiejszym świecie.

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Marcelego I, papieża i męczennika  
wtorek – wspomnienie św. Antoniego, opata

środa – wspomnienie św. Małgorzaty Węgierskiej, dziewicy i zakonnicy  
czwartek – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa  
piątek – wspomnienie św. Fabiana, pp i m. i św. Sebastiana, męczennika  
sobota – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy



### Święta Małgorzata Węgierska

Urodziła się 27 stycznia 1242 roku na zamku Klis koło Splitu w Chorwacji. Pochodziła z książęcej dynastii Arpadów, z której wywodzili św. Stefan, jego syn św. Emeryk i św. Władysław. Była ósmym dzieckiem króla Węgier Beli IV i Marii Laskaris. Jej rodzonymi siostrami były św. Kinga i bł. Jolanta, a ciotkami - św. Elżbieta z Turynii oraz bł. Salomea. Jeszcze przed swoim narodzeniem została ofiarowana Bogu przez rodziców za ocalenie ojczyzny od najazdu Tatarów. Mając niecałe 4 lata została oddana pod opiekę siostr dominikanek w Vesprém.

Gdy chciano ją później zwolnić ze zobowiązań, aby mogła wyjść za mąż, odmówiła. Rodzina usiłowała za wszelką cenę wydobyć ją z zakonu i wydać najpierw za księcia kaliskiego, Bolesława Pobożnego, następnie za króla czeskiego Ottokara II, wreszcie za króla Neapolu, Karola Andegaweńskiego. Wszystkie te ponętne propozycje stanowczo odrzuciła, chcąc całkowicie poświęcić się Bogu. W wieku 12 lat złożyła śluby zakonne na ręce generała dominikanów. Płonęła ogromną miłością do tajemnicy Eucharystii oraz męki Odkupiciela. Wyróżniała się również nabożeństwem do Ducha Świętego i Najświętszej Maryi Panny. Zmarła 18 stycznia 1270 roku w wieku zaledwie 28 lat. **Kościół czci św. Małgorzatę 18 stycznia.** Jest patronką Węgier.



**Orszak Trzech Króli.** Po raz piąty udało nam się zorganizować na terenie naszej parafii ogólnopolskie jasełka w uroczystość Objawienia Pańskiego.

W tegorocznym Orszaku udział wzięło ok. 400 osób, nie tylko z Jugowa i Przygórza, ale także z innych miejscowości naszej gminy.

Na zakończenie Orszaku została odprawiona msza św., a następnie bardzo wielu uczestników przeszło pod Klub Seniora na tzw. orszakową biesiadę, w czasie której dziękowaliśmy wszystkim organizatorom i sponsorom naszej wspaniałej zabawy, oraz rozdawaliśmy nagrody za najoryginalniejsze stroje orszakowych rodzin. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim serdecznie za udział we wspólnej zabawie, organizatorom za ciężką, ale bardzo efektywną pracę, a wszystkim sponsorom za hojność i serdeczność. **Do zobaczenia za rok na szóstym Orszaku.**



### Witamy nowego parafianina

Mieczysław Paweł Kunicki został naszym kolejnym parafianinem. W dniu 26 grudnia 2022 roku przyjął on w kościele parafialnym w Jugowie święty sakrament chrztu świętego i tym samym został włączony do naszej wspólnoty parafialnej, stając się jednocześnie dzieckiem Bożym. Jego rodzicami są mieszkańcy Jugowa Grzegorz i Zuzanna zd.

Kowalska. **Nowemu parafianinowi życzymy Bożego błogosławieństwa w całym życiu i nieustannej opieki Anioła Stróża.**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

### Niedziela 15.I.2023 – II NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie w , środę i czwartek o 14.30. W piątek msza św. wyjątkowo o godz. 13.00, ze względu na długą kolędę w tym dniu, a w Przygórzu w poniedziałek i wtorek o 14.30
2. W środę rozpoczyna się w Kościele Tydzień modlitw o jedność chrześcijan. W tych dniach modlimy się, aby w Kościele nastąpił dzień, w którym chrześcijanie będą zjednoczeni, jako jedna wspólnota wiernych.
3. W sobotę będziemy obchodzili Dzień Babci, a w następną niedzielę Dzień Dziadka. Pamiętajmy o tych, którzy nam okazują tyle miłości i poświęcenia.
4. Za tydzień o godz. 15.00 tradycyjny sowiogórski przegląd kolęd w wykonaniu KGW z naszej gminy. Serdecznie zapraszamy.
5. Porządek kolędy w tym tygodniu.

16.I – poniedziałek – ul. Wysiedleńców, Sitów

17.I – wtorek – Przygórze Osiedle

18.I – środa – ul. Grzybowska prawa strona

19.I – czwartek – osiedle leśników

20.I – piątek – ul. Główna 35-50

21.I – sobota – ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica



**Ostatnie pożegnanie.** 15 grudnia 2022 roku zmarł i na rozrachunek swojego życia z Panem Bogiem poszedł były mieszkaniec Przygórza śp. Jerzy Szymański. Urodził się 13 czerwca 1951 roku w Jeleniej Górze, gdyż tam po wojnie zamieszkali jego rodzice, mama Zdzisława ze wschodu, a ojciec Jan z Warszawy. W 1954 roku cała rodzina przeniosła się do Przygórza i tutaj urodziła się jeszcze córka państwa Szymańskich.

Jerzy, po ukończeniu nauk, podjął pracę na kopalni w Słupcu i w tamtejszym klubie uprawiał kolarstwo. W 1975 roku wyjechał na Śląsk do pracy w hucie Katowice. Potem miał się różnych zajęć. Zamieszkał w miejscowości Moczydło w Małopolsce i tam zmarł po długiej i ciężkiej chorobie. Jego ciało zostało przez siostrę sprowadzone do Przygórza i pochowane na tutejszym cmentarzu. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

**Tydzień modlitw o jedność chrześcijan.** Od początku istnienia Kościoła rozpoczęły się w nim pierwsze mniejsze lub większe rozłamy, które spowodowane były błędną nauką wielu ówczesnych duszpasterzy. Były to tzw. herezje., które ówcześni papieże starali się zwalczać. Pierwszym rozłamem był Arianizm. Ariusz, kapłan z Aleksandrii, zanegował równość Syna Bożego z Ojcem. Potem pojawiały się kolejne rozłamy jak Nestorianizm, kiedy to biskup Nestoriusz zanegował bóstwo Chrystusa , a co za tym idzie Maryja nie mogła być nazywana Matką Bożą. W 1054 nastąpił największy rozłam na Kościół prawosławny, podporządkowany Konstantynopolowi i katolicki, podporządkowany Rzymowi. W 1517 roku, na skutek wystąpienia Marcina Lutra, nastąpił kolejny rozłam i powstał Kościół Protestancki.

